
Co je láska? Neznámá země.
_ v 

Poprvé ji spatřil v neděli 4. září 1960 na letišti. Zenu s modravě černými vlasy, 
o dvanáct let starší než on, právě se líbala s milencem. Okamžitě se do ní bezhlavě 
zamiloval s prudkostí a naivitou osamělého, jednadvacetiletého srdce. Tím začalo 
osudové drama Olivera a Very o blaženosti lásky, propastném zoufalství, žárlivosti, 
nenávisti a naději. Rakouský klasik Johannes Mario Simmel zvolil pro milostný 
příběh kulisy německé soukromé internátní školy, kde většinou studují děti movitých 
rodičů, zhýčkané přepychem, ale často strádající citově. Patří k nim i Oliver Mansfeld, 
syn milionáře-defraudanta, pro něhož škola doktora Floriana představuje šanci, že 
konečně dokončí maturitu. Předtím už třikrát úmyslně propadl, aby nenáviděného 
otce ponížil. Nade všechno důležitý se však pro mladíka stává vášnivý vztah k Verené 
Lordové, ženě bankéře s nacistickou minulostí. Láska, která musí zůstat utajena, je 
záhy předmětem vydírání a smyčka kolem milenců se neúprosně stahuje...

Román kráčející ve stopách nejslavnějších příběhů lásky 
a smrti byl v roce 1971 zfilmován německým režisérem 
Alfredem Vohrerem. Roku 2010 vznikla televizní adaptace.

»Málokterý současný autor má tak úchvatný náhled na východiska, 
potíže i pohnutky postav jako Simmel.“

Marcel Reich-Ranicki, německý literární kritik

2x CD MP3 - 22 hodin 45 minut
Výroba audioknihy OneHotBook / Produkce Martin Pilař / Režie Markéta Jahodová 
Zvuk a střih Jan Šrajer / Mastering Pavel Krch / Překlad Jana Pecharová 
Redakce Denisa Novotná / Grafická úprava Jindřich Loučka / Nahráno ve studiích 
ADK-Prague / Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2025.
Originally published as „Liebe ist nur ein Wort“ by Johannes Mario Simmel. Copyright © Knaur Verlag, 
an imprint of Verlagsgruppe Droemer Knaur GmbH & Co. KG, Munich, 1967. Translation © Jana Pecharová, 1976. 
Czech edition © Euromedia Group, k. s. - Ikar, 2011. All rights reserved. Audiokniha © & © OneHotBook a.s., 2025.

www.onehotbook.cz
u 
a 
( 
S 
<

8594169486659

X 
+ 
( 

S8594169486659

http://www.onehotbook.cz

